АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: герб-6]27.12.2014                                                                                            №  1867

О внесении изменений в Порядок
принятия решений о разработке,
формировании, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ
Краснокамского муниципального района,
утвержденный постановлением администрации
Краснокамского муниципального района
от 05.05.2014 №604 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке,
формировании, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ
Краснокамского муниципального района»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и совершенствования программно – целевого метода формирования бюджета Краснокамского муниципального района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденным решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 01 февраля 2011 г. № 8, администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснокамского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 05.05.2014 №604 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснокамского муниципального района», следующие изменения:
0. пункт 1.3. раздела I дополнить абзацем следующего содержания: «Разработка, формирование и реализация подпрограмм осуществляется в рамках программы на основании положений настоящего Порядка»;
0. в пункте 1.4. раздела I после слов «Программа утверждается» исключить слово «ежегодно»;
0. подпункт 1.5.3. пункта 1.5. раздела I изложить в следующей редакции: «Участники программы – отраслевые (функциональные) органы администрации Краснокамского муниципального района, иные главные распорядители бюджетных средств бюджета Краснокамского муниципального района, муниципальные учреждения, юридические и физические лица, участвующие в реализации одного или нескольких мероприятий программы (подпрограммы).»;
0. первый абзац пункта 4.6. раздела IV изложить в следующей редакции: «После рассмотрения проекта программы Экспертным Советом ответственный исполнитель в течение трех рабочих дней направляет проект программы с приложением финансово-экономического обоснования в контрольно – счетную палату Краснокамского муниципального района для проведения финансово – экономической экспертизы.»;
0. пункт 4.7. раздела IV дополнить абзацем следующего содержания: «Проект программы направляется Уполномоченным органом в Земское собрание Краснокамского муниципального района за месяц до ее утверждения. Ответственным исполнителем программы для рассмотрения депутатами на заседаниях профильных комиссий предоставляются паспорт программы и мероприятия программы на бумажном носителе в 15 экземплярах и в электронном виде проект программы. По результатам рассмотрения заключения профильных комиссий Земского собрания Краснокамского муниципального района направляются в Уполномоченный орган и Финансовое управление для учета при утверждении программы.»;
0. пункт 4.8. раздела IV дополнить абзацем следующего содержания: «Принятые администрацией Краснокамского муниципального района программы, изменения в программы направляются в течение двух недель со дня их принятия в Контрольно – счетную палату Краснокамского муниципального района и Земское собрание Краснокамского муниципального района.»;
0. пункт 4.9. раздела IV изложить в следующей редакции: «Программа подлежит приведению в соответствие с решением о бюджете Краснокамского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.»;
0. первый абзац пункта 6.2. раздела VI изложить в следующей редакции: «Ответственный исполнитель программы ежегодно, в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения о бюджете Краснокамского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, оформляет согласованный с соисполнителями проект плана реализации.».
1. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске "Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района"   газеты "Краснокамская звезда"  и на официальном сайте администрации Краснокамского муцниципального района  http://krasnokamskiy.com.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района В.Ю. Капитонова.

Глава Краснокамского
муниципального района -
глава администрации
Краснокамского
муниципального района                                                         Ю.Ю. Крестьянников

А.В.Максимчук
4-26-11
image1.jpeg